

Prof. Dr. HAKAN CANER

Bilimsellik ve Çalışkanlık Örneği



Nadir insanlar için iyi ki yaşamış denir. Hakan Caner bu tanımı fazlasıyla hak eden bir kişidir. Yaşam öyküsü 15.03.1959 günü Ankara'da subay baba, felsefe öğretmeni annenin ikinci evladı olarak gözlerini açmasıyla başlar. Akademik alandaki ilk dikkat çekici başarıları Ankara Atatürk Lisesi'ni 1976'da okul birincisi olarak bitirip aynı yıl yapılan üniversite giriş sınavlarında Türkiye 34. olarak Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi'ni kazanmasıdır.

Hakan Caner tıp eğitimi aldığı 1976-1982 yılları arasında TÜBİTAK'tan üniversite bursu almaya hak kazanmıştır. 1981 yılında dönem 5 öğrencisi iken, 2 ay süreyle Almanya Ulm Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroşirürji Anabilim Dalı'nda gözlemci olarak çalışmıştır.

Tıp Fakültesinden 1982 yılında mezuniyetinden sonra Gümüşhane Merkez Sağlık Ocağında zorunlu hizmet görevine başladı. 10 Ocak 1983 günü yaşamını birleştirdiği ve her zaman yanında en büyük desteği olarak hissettiği Dr. Biray Caner'le olan evliliğinden Doruk ve Kaan isimli iki erkek çocuk sahibi oldu.

1984 yılında Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroşirürji AD'ında araştırma görevlisi olarak çalışmaya başlamıştır. 1988-1989 yılları arasında, Japonya'da Fukui Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroşirürji AD'ında araştırma ve klinik fellow olarak çalışmalarını sürdürmüştür. 1989 yılında 4 hafta süreyle Gunma Üniversitesi Tıp Fakültesi ve Keio Üniversitesi Tıp Fakültesinde stereotaksik cerrahi konusunda gözlemlerde bulunmuştur. 1989 yılında Hacettepe Üniversitesi'ne geri dönen Dr. Caner, 1992 yılında girdiği uzmanlık sınavını başarıyla geçerek nöroşirürji uzmanı olmaya hak kazanmıştır. Araştırma görevliliği boyunca yaptığı başarılı akademik çalışmalar nedeniyle yurtiçi ve yurtdışı birçok ödüller kazanmıştır. 1990 ve 1991 yıllarında Türk Nöroşirürji Derneği (TNDER) Prof. Dr. Mahir Tevruz Araştırma Ödülleri, yine 1991 yılında TNDER Ali İskefeli Araştırma Ödülü, 1991 yılında

Amerika Anjioloji Cemiyeti Genç Araştırmacılar Ödülü ve 1991-1992 Hacettepe Üniversitesi Senatosu Bilim Başarı ödülleri bunlardan en önemlileri sayılabilir. 1992-1993 yılları arasında Amerika Virginia Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroşirürji AD Dr. Kassell Laboratuvarı'nda serebral iskemi ve vazospazm üzerine araştırmalarını sürdürmüştür. 1993 yılında Türkiye'ye dönerek Ankara Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi Beyin ve Sinir Cerrahisi AD'da uzman olarak çalışmaya başlamıştır. 1994 yılında iki ay süreyle tekrar Amerika Virginia Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroşirürji AD Dr. Kassell Laboratuvarı'nda araştırma fellow olarak çalışmıştır.

Hakan Caner'le dostluğum 1990'lı yılların hemen başında başladı. Hacettepe Beyin Cerrahisi bölümünün göze çarpan, parlak asistanlarından olduğuna dair yoğun duyular aldım. Kendisini yakından tanımamakla birlikte telefonla birlikte çalışma önerisinde bulundum, önerimi sadece bu telefon konuşmasıyla kabul etti ve bunun nasıl gerçekleşeceğini düşünerek sonunda dönemin Cumhurbaşkanı Turgut Özal'ın büyük desteğiyle gelişme potansiyeli vaat eden İnönü Üniversitesinde birlikte çalışmaya karar verdik.

İnönü Üniversitesi'nin kuruluş aşamasında önemli görevler üstlenmiş ve hizmetler yapmış olan arkadaşım sayın Prof. Dr. Ali Oto nezdinde ciddi girişimlerimiz oldu. Virginia Üniversitesi'nde bulunduğu süre içinde Hakan Caner'le sık yazışarak teması sürdürdük ve Başkent Üniversitesi'nin açılma projesini duyunca bu kurumda birlikte çalışmanın iyi bir fikir olacağına karar verdik. Amerika dönüşü Hakan göreve başladı. Benimde 15 Ocak 1995'de atanmamla Nöroşirürji Anabilim Dalı resmen kurulmuş oldu, ancak bölüm sadece iki kişiden oluşuyordu. Sabahları pansuman arabamızı çekip birlikte pansuman yapar, epikriz yazar, order verir ve doğal olarak ameliyatları birlikte yapardık. Aynı yılın güz TUS sınavıyla iki asistanın bölümümüze başlaması önemli bir kilometre taşı oldu. Daha sonra bize katılan arkadaşlar ve izleyen TUS sınavlarında yeni araştırma görevlilerinin katılımıyla bölümümüz gelişti. Başkent Üniversitesi'nin Adana, Alanya, Konya, İzmir ve İstanbul'da yataklı hastaneler açmasıyla bu merkezlerde beyin cerrahisi birimleri oluşturduk. Hakan Caner ve ben, genç arkadaşlarımızın bizlere gereksinim duyduğu kompleks ve risk faktörü yüksek cerrahi girişimlerde o merkezlere giderek yardımcı olduk. Buralarda görev yapan meslektaşlarımızın akademik ilerleme ve yükselmelerinde Dr. Hakan Caner'le birlikte hep destek olduk.

Dr. Hakan Caner 1994 yılında Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroşirürji AD'ında yardımcı doçentliğe atanmış ve 1997 Ocak ayında girdiği Doçentlik Sınavında başarılı olarak aynı yerde doçent statüsünde çalışmaya devam etmiştir. Virginia Üniversitesi'nde 1997 yılında 2 ay süreyle araştırmalarına de-



vam etmiş ve Ekim 1998'de Virginia Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroşirürji AD'ında Visiting Professor olarak seçilmiştir. 1998 yılında TÜBİTAK Teşvik ödülü alan Dr. Caner, 2002 yılında Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi Nöroşirürji AD'ında profesörlük kadrosuna atanmıştır. 2007 yılında TNDER yayın organları olan Turkish Neurosurgery ve Türk Nöroşirürji Dergisi editörlüğüne atanmıştır. Turkish Neurosurgery dergisinin SCI Expanded ve Pubmed'e girebilmesi için üstün çabalar sarfetmiştir. Dergi, şu an itibariyle 0,58 impakt faktörü ile Pubmed'de görüntülenmektedir.

Dr. Hakan Caner Türk Nöroşirürji Derneğinde yönetim kurulu üyeliği dahil birçok görevlerde bulunmuştur. 2004 yılında TNDER alt grubu olan Spinal ve Periferik Sinir Cerrahisi Grubuna (SPSCG) katılmış, yönetim ve toplantılarında aktif olarak görevler almıştır. Temmuz 2009'da Türk Omurga Derneği'ne (TOD) üye olarak kabul edilmiştir. TOD müfredat komisyonunda aktif olarak görev almış ve yönetim kuruluna seçilmiştir.

Dr. Hakan Caner'in günlük nöroşirürji pratiğinin büyük bir kısmını omurga cerrahisi oluşturmaktaydı. Dejeneratif omurga, travma, enfeksiyon ve erişkin spinal deformite olguları ile ilgilenmekteydi. 2002'de Almanya'da Murnau ve hemen sonrasında Hollanda'nın Leiden kentinde düzenlenen perkutan vertebral güçlendirme tekniği kurslarını başarıyla tamamlayarak sertifikasını almıştır. Türkiye'de balon kifoplastiyi ilk kul-

lanan sayılı cerrahlardandır. Osteoporotik vertebra kırıkları ve tümöre bağlı vertebra kırıklarının tedavisinde bu yöntemi başarıyla uygulamıştır. Kifoplasti çalıştaylarında eğitici olarak görev almış ve bu tekniği genç meslektaşlarına en detaylı şekilde öğretmiştir. Kifoplastiyi takiben perkütan enstrümantasyon konusunda yoğunlaşmıştır. Perkütan enstrümantasyon tekniğini minimal invaziv transforaminal lumbar interbody füzyon (Mis-TLIF) tekniği ile birleştirip günlük pratiğinde sıkça kullanmıştır. Mis-TLIF cerrahisi konusunda yurt içinde ve yurt dışında düzenlenen toplantılarda eğitimcilik yapmıştır. Atlantoaksial füzyon konusunda da ülkemizdeki sayılı cerrahlardan biridir.

Bir süredir devam eden şikayetleri üzerine 2011 Şubat ayında yapılan tetkikler sonucunda maalesef kendisine mide kanseri tanısı kondu. Asistanlığı sırasında malign bir patoloji şüphesiyle geçirdiği major bir ameliyat sonrası patolojinin benign gelmesi çok sevindirici olmuştu. Bu sefer, benzer bir durum beklentisi ne yazık ki doğru çıkmadı. Yurtdışında oldukça radikal bir cerrahi müdahale geçirdi ve yurda döndükten sonra belli bir nekahat dönemi sonrası yeniden yoğun şekilde, temposundan hiç kaybetmeden çalışmaya koyuldu. Genel sağlığı ve hastalığı yönünden kontrol tetkikleri iyi gittikçe morali yükseldi, umudunu hep korudu.

Hastalığının nüksettiği 2013 Nisan ayına kadar klinik ve cerrahi çalışmalarını aralıksız sürdürdü, bilimsel toplantılara katıldı ve çalıştaylarda görev aldı. Kemoterapi ve radyoterapi aldı.

Ardından radyoterapi komplikasyonlarına karşı ders alınacak onurlu ve azimli bir mücadele verdi.

Hakan Caner çalışkanlığı, bilimselliği, cerrahi yeteneklerinin üst düzeyde olmasıyla ideal, örnek bir akademisyendi. Hastaları ve hastane çalışanlarıyla yakın ve sıcak ilişkiler kurmuş, basit doktor-hasta, hasta yakını ilişkisi ötesinde onların kalbini kazanacak şekilde yaklaşımlarda bulunmuştur.

Tıp dışı ilgi alanlarının başında okumak ve spor gelmekteydi. Gayet sistematik olarak yüzmeye devam ederdi ve ayrıca hastalığı sırasında bile önerildiği şekilde yürüyüşlerini ihmal etmedi. Değişik konularda ve İngilizce okurdu, en küçük fırsatlarda bile okumaya zaman ayırabilirdi.

Mazbut aile yaşamı, birlikte çalıştığı kişilerle ast-üst hiyerarşisi dışında sevecen ve iyiliksever yaklaşımlarıyla istisnasız herkesin sevgi ve takdirini kazanmış, hasta yatağında bile planladığı bilimsel araştırma projeleriyle asistanlarını hep yönlendirmiş ve bilimselliğe teşvik etmiştir.

Başta sevgili eşi ve can yoldaşı Prof. Dr. Biray Caner, oğulları Doruk ve Kaan olmak üzere yakın aile bireyleri çok değerli varlıklarını, Türkiye Cumhuriyeti çok iyi bir yurttaşını, Türk Nöroşirürji camiası çok değerli bir bilim insanını, Başkent Üniversitesi önemli bir öğretim üyesini ve ben de çok yakın bir meslektaş ve dostumu kaybettik.

Ruhu şad olsun. Nur içinde yatsın.

Prof. Dr. Mehmet Nur ALTINÖRS